**famem:** testis tectorum mortorum se famem suam expleturas; dom. 61. ex epulo magnificentissimo famem ... tuam non expleras? Vatin. 32.

**insanias:** ut non unius libidinem, non suos oculos, sed omnium cupidissimorum insanias ... expleret; Verr. IV, 47.

**intemperantiam:** quorum intemperantia expleta; har. resp. 42.

**lacunam:** ut illam lacunam rei familiaris expleret; Verr. II, 138.

**libidinem:** an explore libidinem voluisse videatur; Cael. 49. f. avaritiam; Quir. 13. insaniam.

**munus:** non explore susceptum rei publicae munus; prov. cons. 35.

**naturam:** cum ... naturam ipsam expleveris satietate vivendi; Marcell. 27.

**numerum:** illum quasi legitimum numerum consuetudinis non explore; Verr. V, 57. explore se numerum nautarum ... posse; ib. 87.

**oculos:** f. insaniam.

**odium:** cum sanguine inimici explesset odium suum; Milo 63.

**stomachum:** quod stomachum suum damno Tullii explore conatus est; Tull. 15.

**vectigalia(?)**: ut vetera vectigalia + ea expleretis nova; leg. agr. II, 98.

**explicatio.** Auseinandersetzung; quarum rerum etsi facilis explicatio videtur; Phil. VII, 1.

**explico.** entfalten, ausbreiten, ausschlagen, erläutern, erörtern, heranwählen, aus der Verlegenheit helfen; I. **indir. Frage:** explicare breviter quae mihi sit ratio; prov. cons. 40. possis quorum studio tuleris explicare; Planc. 48. explicabo tibi quae fuerint opiniones; Scaur. c. 5, § 7. prius quam quale sit explicaro; Phil. VII, 8.

II. **mit Objekt:** alqm: cum ... illius Verrucios ... explicabam; Verr. IV, 137. si ... ex his te laqueis ... explicaris; ib. V, 151. quem ad modum se explicit dicendo; Flacc. 10. qui se nunquam ... explicabunt; Cael. 67. neque te istinc ... possis explicare; Phil. XIII, 25.

alqd: explicanda sunt omnia; div. Caec. 39. quo facilius id ... explicare possim; Verr. III, 104. si quae sunt in causa explicare ... potuero; Cluent. 7. nihil istorum explicari potest; Flacc. 86. quae tria dum explico; Phil. VII, 9.

aequitatem: eius in ... aequitate explicanda scientia; Phil. IX, 10.

Capniam: Capua planissimo in loco explicata; leg. agr. II, 96.

causam: i. **causa,** II, 1. expliceo (5 St.) B. 1, §. 472, a. — crimen: i. **crimen,** II, 1. expliceo (4 St.) B. 1, §. 719, b.

consilium: consilium est eorum ... explicandum; Phil. IX, 3.

descriptionem, imaginem: explicate descriptionem imaginemque tabularum; Verr. II, 190. iniurias: ut posset multas istius ... iniurias ... explicare; Verr. II, 156.

levitatem: totius gentis in testimonii dicendis explicare levitatem; Flacc. 12.